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VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y DE PROPUESTA TECNICA, INVITACION
PUBLICA PROCESQ DE CONTRATACION DIRECTA DE MENOR CUANTIA SAF-009/2010

OBJETO: Adminisirar los riesgos profesionales de los funcionarios del Instituto Nacional de
Concesiones, de acuerdo con la normatividad vigente en salud ocupacional.

PUBLICACION CONVOCATORIA: El presente Procesc de seleccion se adelantd mediante
Invitacion POblica con el nimero SAF- 009-2010, del 3 al 5 de febrero de 2010.

Una vez expirado el plazo para presentar propuestas se observd que las sociedades POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S.A. Y COLMENA RIESGOS PROFESIONALES S.A. radicaron, dentro
del plazo establecido en el cronograma de ejecucion de la invitacién, numeral 2.1, los documentos
respectivos en la oficina de Archivo y Correspondencia.

En virtud de lo anterior, las ofertas validas para ser objeto de verificacion y evaluacion corresponden
a las presentadas por POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A y COLMENA RIESGOS
PROFESIONALES S.A.

1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Los proponentes segin su naturaleza juridica debio presentar los siguientes documentos

habilitantes:
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS
S.A. QOBSERVACION
. DOCUMENTOS HABILITANTES CUMPLE NO CUMPLE

Carta de presentacién de fa propuesta: Anexo 1 X

Cenrificado de Existencia y Representacién Legal: Expedido

con una vigencia no mayor a 30 dias. X

Cerificacion de pago de aportes parafiscales y seguridad

soctal. X

Fotocopia dei NIT yio RUT X

Fotocopia cédula representante legal X

COLMENA RIESGOS PROFESIONALES
S5.A . OBSERVACION
DOCUMENTOS HABILITANTES CUMPLE NO CUMPLE

Carta de presentacion de |la propuesta: Anexo 1 X
Certificado de Existencia y Representacién Legal: Expedido
con una vigencia no mayor a 30 dias. X
Certificacién de pago de aportes parafiscales y seguridad
social. X
Fotocopia del NIT y/o RUT X

otocopla cedula representante legal X
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De acuerdo con el numerai 2.2 Documentos habilitantes, los proponentes allegaron los documentos
establecidos, en consecuencia fas propuestas estan habilitadas para continuar con el proceso de
evaluacion.

2. ESPECIFICACIONES TECNICAS

De acuerdo con el numeral 5.2 Especificaciones Técnicas o Alcance de! Objeto, los proponentes
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A y COLMENA RIESGOS PROFESIONALES S.A.
certifican cumplir con ellas acorde con el Anexo 2 de la Invitacién Pablica No. SAF-009 de 2010 asi:

POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS
S.A. OBSERVACION
ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE RO CUMPLE -

| Cobertura Nacional: La ARP debe contar con oficinas ¢
IPS por lo menos en 10 departamentos del pais, 5 de
elias ubicadas en ciudades capitales. X

1 Grupo de atencion integral: La ARP debe contar con
minimo 5 profesionales especializados en salud
* ocupacional o afines al servicio de la Entidad para
asistencia y asesorias cuando ésta la requiera. X

Software: La ARP debe disponer de aplicativos para el
uso de [a Entidad que permitan dar un manejo eficaz y|
oportuno de la informacion relacionada con la salud
| ocupacional de los servidores, que pemita el reporte de
3 accidentes de trabajo, enfermedades profesionales e
historias  ocupacionales 'y la  generacion  de
autorizaciones médicas. X

La ARP debe asistir y asesorar a la Entidad en el disefio
y ejecucidn de los Subprogramas de Higiene Industrial,
Seguridad Industrial y Entrenamiento. X
Elaborar un informe bimestral del estado de mitigacion
de riesgos, indices de accidentes de trabajo y

enfermedades profesionales ’ X
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COLMENA RIESGOS
PROFESIONALES S.A. OBSERVACION
ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE NO CUMPLE '
Cobertura Nacional: La ARP debe contar con oficinas g
IPS por lo menos en 10 departamentos del pais, 5 de
ellas ubicadas en ciudades capitales. X
Grupo de atencién integral: La ARP debe contar con
minimo 5 profesionales especializados en salud
ocupacional o afines al servicio de la Entidad para
asistencia y asesorias cuando ésta fa requiera. X
Software: La ARP debe disponer de aplicativos para el
uso de la Entidad que permitan dar un manejo eficaz ]
oportuno de la informacién relacionada con la salud
ocupacional de los servidores, que pernita el reporte de
accidentes de trabajo, enfermedades profesionales e
historias  ocupacionales y la  generacién de
autorizaciones médicas. X
La ARP debe asistir y asesorar a la Entidad en el disefio
¥ ejecucion de los Subprogramas de Higiene Industrial,
Seguridad Industrial y Entrenamiento. X
Etaberar un informe bimestral del estado de mitigacién
de riesgos, indices de accidentes de trabajo y
enfermedades profesionales X

Por tanto se establece que POSITIVA COMP_ANiA DE SEGUROS S.A y COLMENA RIESGOS
PROFESIONALES S.A. cumplen con las Especificaciones Técnicas previstas en la tabla del numeral
5.2 de la presente Invitacion Pablica.

3. ESPECIFICACIONES TECNICAS ADICIONALES

De acuerdo con el numeral 8 de la Invitacién Pablica 009 de 2010, el factor de seleccidn sera e que
ofrezca la totalidad de las especificaciones técnicas adicionales, en caso de no ofrecer la totalidad se
escogera al que ofrezca el mayor nimero de items previstos en el Anexo 3.

Las propuestas presentadas por POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A y COLMENA RIESGOS
PROFESIONALES S.A. certifican cumplir con €llas acorde con el Anexo 3 de la Invitacién Pblica
NO. SAF- 009 de 2010 asi: '
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POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS
S.A. OBSERVACION
ESPECIFICACIONES TECNICAS ADICIONALES CUMPLE NO CUMPLE
Elahoracién de un diagndstico ascciado a los riesgos ’ .
ambientales y psicosociales. X
Evaluacién psioosocial de los funcicnarios del INCO. X
Elaboracibn de las historias ocupacionales de os
funcionarios def INCO. X
Elaboracion propuesta de estrategias acorde con el
contexto y capacidad econdmica insfitucional que
mitigue los riesgos y las situaciones que alteren la saltd
ocupacional e higiene industrial de los funcionarias del
INCO. X
Elaboracién de un programa de  inspecciones
bimestrales que evalie la mitigacion de la situacion
descrita en el diagndstico. X
Prestacion de asesorla y acompafiamienio en la
elaboracion e implementacién de un programa de
almacenamiento, seguridad, orden y aseo. X
Elaboracion del estudio especializado de la incidencia y
causa de las enfermedades profesionales manifestadas
en el INCO en ks dlitimos dos afies. X
Disponibilidad de una linea de atencién 24 horas al dia,
todos los dias del afo. X
COLMENA RIESGOS
' PROFESIONALES S.A. OBSERVACION
ESPECIFICACIONES TECNICAS ADICIONALES CUMPLE NO CUMPLE
Elaboracibn de un diagnostico asociado a los riesgos|
ambientales y psicosociales. X
Evaluacion psicosocial de los funcionarios del INCO. X
Elaboracién de las historias ocupacionales de los
funcionarios del INCO. X
Elaboracion propuesta de estrategias acorde con el
contexto y capacidad econémica Institucional que
mitigue los riesgos v las situaciones que alteren la salud
ocupacional e higiene industrial de los funcionarios del
INCQ. . X
Elaboracion de un progmma de inspectiones
bimestrales que evalie la mitigacién de la situacion
descrita en el diagnéstico. X
Prestacion de asesoria y acompafiamiento en [a
elaboracion e implementacion de un programa de
almacenamiento, seguridad, orden y aseo. X
Elaboracion del estudio especializado de 1a incidencia y)
causa de las enfermedades profesionales manifestadas
en el INCO en los lfimos dos aiios. X
Disponibilidad de una linea de atencion 24 horas al dia,
todos los dias del afio, X
4
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En consecuencia se establece que tnicamente POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. ofrece la
totalidad de las especificaciones técnicas adicionales acorde con el numeral 8 de la presente

invitacion.
4, RESULTADO DE LA EVALUACION

Segin la verificacion de los documentos legales habilitantes y de los documentos que acreditan €l
cumplimiento de las especificaciones técnicas y las especificaciones tecnicas adicionales exigidas
en el proceso, se concluye que la propuesta presentada por POSITIVA COMPANIA DE SEGURQS
S.A cumple con las condiciones de la Invitacién Piblica de Menor cuantia No. SAF-009-2010,
convocada seglin lo establecido en el Decreto 3576 de 2009 y es la que ofrece la totalidad de las
especificaciones técnicas adicionales establecidas en el numeral 8, por tanto el INCO adjudica a
dicha propuesta el proceso de menor cuantia No. SAF-009-2010.

Abogadg’Contratista SAF.




